
Zarządzenie Nr 28 
Prezesa Polskiego Komitetu Normalizacyjnego 

z dnia 22 lipca 2013 r. 
w sprawie wprowadzenia zasad przyznawania patronatu honorowego Prezesa Polskiego 

Komitetu Normalizacyjnego (PKN)  

 
Na podstawie art. 15 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 września 2002 r. o normalizacji  

(Dz. U. Nr 169, poz. 1386, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

  
§ 1 

  
Wprowadza się w Polskim Komitecie Normalizacyjnym zasady przyznawania patronatu 

honorowego Prezesa Polskiego Komitetu Normalizacyjnego (PKN), w brzmieniu ustalonym  
w załączniku Nr 1do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
 

PREZES 
POLSKIEGO  KOMITETU  NORMALIZACYJNEGO 

 
 

/-/ dr inż. Tomasz Schweitzer 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 28 

Prezesa Polskiego Komitetu 
Normalizacyjnego z dnia 22 lipca 2013 r.     
w sprawie wprowadzenia zasad 
przyznawania patronatu honorowego 
Prezesa Polskiego Komitetu 
Normalizacyjnego (PKN)  

 

 

ZASADY  
przyznawania patronatu honorowego Prezesa Polskiego Komitetu 

Normalizacyjnego (PKN)  

 

Postanowienia ogólne dotyczące ubiegania się o patronat 

1. Polski Komitet Normalizacyjny obejmuje patronatem wydarzenia o charakterze 
niekomercyjnym o tematyce związanej z działalnością normalizacyjną odznaczające 
się wysokim poziomem merytorycznym i organizacyjnym.  
 

2. Prawo przyznania patronatu przysługuje wyłącznie Prezesowi Polskiego Komitetu 
Normalizacyjnego. 
 

3. Przyznanie patronatu ma wyłącznie charakter honorowy i nie oznacza deklaracji 
finansowego lub organizacyjnego wsparcia przedsięwzięcia. 
 

4. Polski Komitet Normalizacyjny nie obejmuje patronatem przedsięwzięć, w których 
udział jest płatny, a ich celem  jest osiągnięcie zysku (organizator jest zobowiązany 
poinformować o tym w piśmie o przyznanie patronatu).  
 

5. W przypadku ubiegania się o patronat nad kilkoma wydarzeniami, które odbywają 
się w ramach jednego przedsięwzięcia, należy podać liczbę wydarzeń, ich formę 
(np. seminarium, konferencja, szkolenie) oraz miejsca. 
 

6.  W wyjątkowych sytuacjach Prezes Polskiego Komitetu Normalizacyjnego może 
objąć patronatem wydarzenia organizowane przez podmioty prywatne, jeśli 
gwarantują one wysoki poziom merytoryczny i organizacyjny, a tematyka związana 
jest z zagadnieniami normalizacyjnymi, istotnymi w szczególności dla polityki 
informacyjnej i edukacyjnej PKN. 
 

Procedura przyznawania i odbierania patronatów 

 

1. Wniosek o przyznanie patronatu składa organizator, nie później niż na 21 dni przed 
planowanym rozpoczęciem przedsięwzięcia.  



 
2. Do wniosku należy załączyć program przedsięwzięcia. Wskazane jest również 

podanie informacji,  czy i do jakich innych instytucji organizator wystąpił z wnioskiem 
o przyznanie patronatu. W razie konieczności PKN może wystąpić do organizatora o 
przekazanie dodatkowych informacji.  
 

3.  Wniosek wraz z załącznikami powinien zostać przesłany na adres: 
 
Polski Komitet Normalizacyjny 
Wydział Relacji Zewnętrznych 
ul. Świętokrzyska 14 
00-950 Warszawa 
 
lub elektronicznie: 

 
  wrzsekr@pkn.pl  
 

4. Odpowiedź dotycząca decyzji o patronacie PKN zostanie przekazana organizatorom 
w formie pisemnej w terminie 14 dni od daty złożenia wniosku. 
 

5. W przypadku udzielenia patronatu organizator jest zobowiązany do: 
• umieszczenia informacji o patronacie wraz z logo PKN na wszystkich 

materiałach promocyjno-informacyjnych; 
• przekazania informacji o przyznanym patronacie współorganizatorom i 

uczestnikom wydarzenia. 
 

6. W przypadku przedsięwzięć cyklicznych patronat jest przyznawany każdorazowo na 
jedną edycję. 
 

7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Prezes Polskiego Komitetu 
Normalizacyjnego może odebrać przyznany wcześniej patronat.  O podjętej decyzji 
organizator jest informowany niezwłocznie w formie pisemnej. 
 

8. Odebranie patronatu nakłada na organizatora obowiązek bezzwłocznej rezygnacji 
z używania wyróżnienia. 

 
 


